Página 1 de 2

ANEXO C
PROCESSO DE SELEÇÃO

PROGRAMA DE MONITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO – PROMOP

Centro/Departamento: CEART/DMO

Programa/Curso: PPGMODA/MESTRADO PROFISSIONAL

Nº de vagas para Monitores Bolsistas: 5

Ata da Seleção de Monitores 202__.

Aos 23 dias do mês de julho de 2025, às 14 horas, reuniu-se a Comissão de Seleção composta pelos

professores (Portaria CEART número 75/2025.):

Profa. Dra. Sandra Regina Rech (presidente)

Profa. Dra. Luciana Dornbusch Lopes

Prof. Dr. Eduardo Trauer

para concluir a Seleção para o Programa de Monitoria de Pós-Graduação no PPGMODA/Mestrado

Profissional.

Foram avaliados currículos de um total de 08 candidatos para 05 vagas, incluindo ações afirmativas. O

resultado do Processo de Seleção foi descrito na tabela abaixo.  Nada mais havendo para constar,

assina a presente ata a Presidente da Comissão de Seleção.

Nome dos Candidatos:  Média Final:  Nota do Currículo:  Observação

1. Maria Eduarda Correa  31  31  Ações Afirmativas

2. Daniele Dos Santos De Oliveira De
Vasconcellos

 08  08  Ampla
Concorrência

3. Bruna Osmari  01  01  Ampla
Concorrência

4. Caroline Santos Da Silva  01  01  Ampla
Concorrência

5. Bruna Porto  0  0  Ampla
Concorrência

6º lugar -  PS Edital
36/2023

6. India Paula Reis Vargas  0  0  Não contemplada -
Ampla Concorrência
7º lugar -  PS Edital

36/2023

7. Stephanie Barcelos Dos Santos  0  0  Não contemplada -
Ampla Concorrência
10º lugar -  PS Edital

36/2023

8. Gabriela Ortiz de Oliveira  0  0  Não contemplada -
Ampla Concorrência
14º lugar -  PS Edital

36/2023

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
90

3/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
6N

J5
G

O
46

.

144

https://www.udesc.br/arquivos/ceart/id_cpmenu/20821/Portaria_073_2025_Designa_Comiss_o_PPGMODA___Bolsas___assinado_17526907755992_20821.pdf

                                                                          Página 2 de 2

Componentes da Banca de Seleção:

Assinatura Presidente da Banca

Profa. Dra. Sandra Regina Rech (presidente)  [Assinado Digitalmente SGPe]

Profa. Dra. Luciana Dornbusch Lopes

Prof. Dr. Eduardo Trauer

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
90

3/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
6N

J5
G

O
46

.

145

Assinaturas do documento

Código para verificação: 6NJ5GO46

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SANDRA REGINA RECH (CPF: 442.XXX.450-XX) em 24/07/2025 às 14:58:10
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:40:10 e válido até 30/03/2118 - 12:40:10.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDQ5MDNfNDkwNV8yMDI1XzZOSjVHTzQ2 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00004903/2025 e o código
6NJ5GO46 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.